[image: image1.jpg]

Администрация Советского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 марта 2022 года                                                                                             № 34
Об организации выполнения

противопаводковых мероприятий
       С целью осуществления безотлагательных мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций от разрушительного действия паводка в 2022 году  администрация Советского сельсовета п о с т а н о в л я е т:
1. Обязанности вести наблюдение и постоянный контроль за состоянием ГТС

 п. Советский  в период паводка возложить на заместителя главы  администрации сельсовета Сидоренко А.С.
2. Произвести открытие водосбросного лотка на период паводка и обеспечить сброс уровня воды до 01.04.2022 года.
4. Заместителю главы администрации Сидоренко А.С.  докладывать в Единую дежурно-диспетчерскую службу Большемурашкинского муниципального  района о состоянии ГТС и уровне воды в реке.

5. Директору МУП ЖКХ п. Советский Огурцову В.А. усилить контроль и проведение отборов качественной питьевой воды, информировать об необходимости принятия мер по обеспечению населения качественной питьевой водой.

6.  Контроль за выполнением данного постановления и ответственность за обеспечение безопасности ГТС на период паводка возложить на Сидоренко А.С..

Глав администрации сельсовета                                    Н.В. Курагина
Ознакомлен:
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Советского сельсовета

от 16.03.2022 года № 34
Комплекс организационных мер
по безаварийному пропуску половодья на период 2022 года

	№
пп
	Наименование рекомендуемых мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	На основе имеющихся прогнозов выявить зоны возможного подтопления и повышения уровня воды.
	Постоянно в период паводка
	Сидоренко А.С.

	2
	Установить постоянный конт​роль и информировать районную противопаводковую комиссию о работе по защите объектов жизнеобеспечения поселения, жилых домов,
коммуникаций.
	Постоянно
	Курагина Н.В.,
Огурцов В.А.

	3
	Уточнить перечень возможных участков берег обрушения, исходя из различных отметок повышения уровня паводковых вод в реках.
	до 23.03.2022 г.
	Сидоренко А.С.

	4
	Провести обследование технического состояния плотин, ГТС, наметить меры по устранению недостатков, составить акты обследования
	до 23.03.2022 г.
	Курагина Н.В., Сидоренко А.С.

	5
	Усилить контроль и проведение отборов качества питьевой воды, информировать о необходимости принятия мер по обеспечению населения качественной питьевой водой (хлорирования)
	Паводковый период
16.03.2022-
16.04.2022 г.
	Огурцов В.А.

	6
	Опробование затворов и других механизмов гидротехнических сооружений с целью обеспечения их надежной работы во время пропуска воды
	до 23.03.2022 г.
	Сидоренко А.С.